
 

www.ceskaposta.cz  Strana 1/2 

SOUHRNNÝ PŘEHLED ZMĚN Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p. 
Platný od 1. 4. 2024 

SOUHRNNÝ PŘEHLED ZMĚN POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH 
PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, s.p., S ÚČINNOSTÍ OD 1. 4. 2024 

 

I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – OSTATNÍ 

SLUŽBY 

1. Zrušení služby „Celní řízení bez součinnost adresáta“ – čl. 1.4 

2. Navýšení cen za službu „Celní řízení na základě adresátem dodaných podkladů a zmocnění na 

www.postaonline.cz/celni-rizeni“ – čl. 1.3 ¨ 

3. Navýšení cen za službu „DÁRKY DO 45 EUR“ – čl. 1.5  

4. Navýšení cen za službu „DÁRKY NAD 45 EUR, ZBOŽÍ NAD 150 EUR A ZBOŽÍ, které nelze propustit ve 

zvláštním režimu nebo režimu IOSS“ – čl. 1.6  

5. Navýšení cen za službu „Předložení jedné zásilky celnímu úřadu, vyhotovení souhrnné deklarace 

(SD)“ – čl. 2.1  

6. Navýšení cen za službu „Celní odbavení poštovních zásilek pro režim volný oběh se zajištěním 

celního dluhu“ – čl. 2.2  

7. Navýšení cen za službu „Vyhotovení jednotného správního dokladu (JSD) do 3 položek celního 

sazebník“ – čl. 2.2.1  

8. Navýšení cen za službu „Vyhotovení JSD do 3 položek celního sazebníku při uzavření komisionářské 

smlouvy“ – čl. 2.2.2  

9. Navýšení cen za službu „Celní odbavení pro režim tranzit na základě uzavření Komisionářské 

smlouvy“ – čl. 2.3  

10. Navýšení cen za službu „Vyhotovení celního prohlášení bez zastoupení Českou poštou“ – čl. 2.4  

11. Navýšení cen za službu „Zajištění podání (opravné prostředky) celnímu úřadu na základě požadavku 

klienta, kterého Česká pošta zastupuje v celním řízení“ – čl. 2.5 

12. Navýšení cen za službu „Předložení poštovních zásilek celnímu úřadu, vyhotovení vývozního 

doprovodného dokladu (VDD)“ – čl. 3.1  

13. Navýšení cen za službu „Předložení poštovních zásilek celnímu úřadu, vyhotovení vývozního 

doprovodného dokladu (VDD) na základě uzavření Komisionářské smlouvy“ – čl. 3.2  

14. Navýšení cen za službu „Příplatek za přednostní celní projednání a osobní vyzvednutí zásilky na 

základě žádosti klienta“ – čl. 4.1  

15. Navýšení cen za službu „Zajištění FYTO kontroly – odebrání vzorků“ – čl. 4.2  

16. Navýšení cen za službu „Zajištění veterinární prohlídky – odebrání vzorků“ – čl. 4.3  

17. Navýšení cen za službu „Nadstandardní manipulace se zásilkou na základě žádosti klienta“ – čl.  4.4 

18. Navýšení cen za službu „Poradenská služba pro veřejnost (za každou započatou hodinu)“ – čl. 4.5 

19. Navýšení cen za službu „Nedovolený obsah – dovoz“ – čl. 4.8 



 

www.ceskaposta.cz  Strana 2/2 

SOUHRNNÝ PŘEHLED ZMĚN Poštovních a 
obchodních podmínek ČP, s.p. 
Platný od 1. 4. 2024 

20. Navýšení ceny u produktu Balíkovna. 

 

II. ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – OSTATNÍ 

SLUŽBY 

 

1. Rozšíření služby „Roznáška informačních materiálů“ o možnost podání materiálů na základě 

jednorázové Objednávky na podacích poštách, a to za předpokladu úhrady služby v hotovosti a 

podání materiálů přímo na podací poště, která patří do působnosti příslušné dodávací pošty. 

2. Doplnění možnosti zvýšení ceny služeb „Obchodní psaní“ a „Obchodní psaní do zahraničí“ v případě 

nedodržení minimálního objemu jednorázového podání zásilek. 

3. Změna textace dodání zásilky služby „Obchodní psaní“. 

4. Úprava povrchu fólie okénkových obálek u služeb „Firemní psaní“, „Firemní psaní - doporučeně“ a 

„Obchodní psaní“ – nejlépe fólie s matným povrchem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dochází také k drobným změnám, formálním úpravám a k upřesnění formulací, odkazů a struktury 

Podmínek a Ceníku. 

 

Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních a 

obchodních podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České 

pošty, s.p., na adrese https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky.  

Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje 

zákazníkům i Call centrum České pošty, s.p., na telefonní lince 210 123 456. 

Dále opakovaně informujeme, že od 1. března 2024 došlo k následujícím úpravám v Podmínkách a 
Ceníku služby SIPO: 

• Doplněna ustanovení týkající se skutečnosti, že ČP před uzavřením Příkazní smlouvy 
SIPO/poskytnutím služby identifikuje a provádí kontrolu Příjemce nebo osoby jej zastupující 
přinejmenším v rozsahu stanoveném právními předpisy (zejména dle zákona č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu). 

• Zpřesněny informace související s platebními službami. 

https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky

